2021 年 10 月 18 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 13 号
会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア

（ コ ー ド 番 号 3 7 5 8 ）
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長     小 林 祐 介
お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長  上 野 哲 郎

 TEL ：0570-000715 Mail:ir@aeria.jp
U R L  h t t p s : / / w w w . a e r i a . j p /

株式会社サクラゲート

アニメや映画、スポーツ、コンサート等エンタテインメントのワンシーンを切り取った

デジタルカードサービス「Keyframe Card」が 10 月下旬にベータ版リリース

当社の連結子会社であります、株式会社サクラゲート（東京都豊島区南池袋 代表取締役 神名 秀

紀）は、デジタル時代に、アニメや映画、スポーツ、コンサート等エンタテインメントの映像をデジタ

ルカードとして販売する新しいサービス「Keyframe Card（読み：キーフレームカード）」ベータ版を 10

月下旬にリリースすることを正式に決定しましたのでお知らせ致します。

◆Keyframe Card とは？

Keyframe Card とは、アニメや映画、スポーツ、コンサート等のエンタテインメント映像をデジタルカ

ードとして販売する新しいサービスです。

Keyframe Card という名前は、映像編集においてワンカット毎のシーンを表す言葉「Keyframe（読み：

キーフレーム）」から名づけました。

アニメやスポーツ、映画、音楽といったエンタテインメントを応援する方々は、SNS 等を活用し、自主

的に応援をされています。そんなファンの皆様が、映像のワンシーンを「所有」することができたら。そ

して、自分自身の「資産」としても持つことができ、二次マーケットでも売買可能にすることで、ファン

とコンテンツホルダーが一体感をもってコンテンツを広げることができたら。「Keyframe Card」は、そん

な世界を実現するサービスを目指して生まれました。

皆様が購入された Keyframe Card は、サービス内のマイギャラリーページに保管され、所有すること

ができます。また、一つ一つの Keyframe Card はパブリックチェーン上の NFT（Non-Fungible Token、非

代替性トークン）として変換することができ、資産性を持ったアイテムとして所有することも可能にな

ります。

※ベータ版リリース時は NFT 化機能は未実装、2021 年内に実装予定。

◆Keyframe Card 第１弾としてアニメ『マブラヴ オルタネイティヴ』が登場

今回ベータ版リリースに合わせ、Keyframe Card 第 1 弾としてアニメ『マブラヴ オルタネイティヴ』

が登場します。

アニメ『マブラヴ オルタネイティヴ』とは

それは、極限の世界で戦う人々の絆の物語―

この時空に存在する、無数の並行世界のひとつ―

そこで人類は、戦術歩行戦闘機（戦術機）と呼ばれる人型兵器を駆り、

地球外起源生命体「BETA」と数十年にわたる戦いを続けていた。

滅亡の危機に追い詰められた人間たちが、

過酷な運命の中でどのような生き様をみせていくのか―

『マブラヴ』は、ゲームブランド：âge(アージュ)が企画・製作した 2003 年発売のアドベンチャーゲー

ム。2006 年発売の『マブラヴ オルタネイティヴ』と合わせてひとつの壮大なストーリーを成し、多くの

シェアードワールドタイトルやメディアミックスを展開しているプロジェクトである。

アニメ WEB サイト

https://muv-luv-alternative-anime.com/

＜会社概要＞

社名：株式会社サクラゲート

所在地：東京都豊島区南池袋 2丁目 36-10 SOHO 南池袋 3階

設立：2007 年５月 10 日

代表者：神名 秀紀

事業内容：iOS/Android アプリ企画・開発、サブスクリプションサービス開発・運営、IP の商品化・販売、

NFT マーケットプレイス開発

URL：https://sakuragate.jp/

＜IR に関するお問い合わせ先＞

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

以上